
  

 

1 

 

 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 

46/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelete 
az egészségügyi, a szociális ellátás és a gyermekjóléti alapellátás területén 

adományozható kitüntető díjakról 
  

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. 
törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) és i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

Kitüntető díjak alapítása 
 
1. § 

 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az 
Önkormányzat által biztosított egészségügyi, szociális ellátás és gyermekjóléti alapellátás 
területén dolgozók szakmai tevékenységének elismerése céljából  
a) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Egészségügyi Ellátásáért Díjat, 
b) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Szociális Ellátásáért Díjat, és 
c) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Gyermekjóléti Alapellátásáért Díjat  

alapít.  
 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Egészségügyi Ellátásáért Díj 
 

2. § 
 

 (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Egészségügyi Ellátásáért Díj az 
Önkormányzat egészségügyi feladatait ellátó személynek adományozható, ha  
 
 a) az egészségügyi ellátás területén 15 éve, ezen belül a Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidék egészségügyi ellátásának területén legalább 10 éve tevékenykedik, és 
 b) szakmai munkáját kiemelkedő színvonalon végzi. 
 
 (2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Egészségügyi Ellátásáért Díjból évente 
egy adományozható. A díjjal oklevél és a tárgyév január 1-jén érvényes köztisztviselői 
illetményalap nyolcszorosának megfelelő összegű pénzjutalom jár.  
 

3. § 
 

 (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Egészségügyi Ellátásáért Díj 
adományozását az Önkormányzat egészségügyi ellátásában közreműködő szolgáltatók képviselői 
kezdeményezhetik a polgármesternél, minden év március 1-jéig. A kezdeményezések alapján a díj 
adományozására – az Egészségügyi Bizottság előzetes véleményének kikérése mellett – a 
polgármester tesz javaslatot az Önkormányzat Képviselő-testületének. A díj adományozásáról a 
Képviselő-testület dönt.  
 
 (2) A díjat Semmelweis Ignác születése napja (július 1.) alkalmából a polgármester adja át.  
 

 
 



  

 

2 

 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Szociális Ellátásáért Díj 
 

4. § 
 

 (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Szociális Ellátásáért Díj annak az 
Önkormányzat által fenntartott szociális intézményben dolgozó közalkalmazottnak 
adományozható, aki  
 
 a) a szociális ellátás területén 15 éve, ezen belül a Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidék szociális ellátásának területén legalább 10 éve tevékenykedik, és 
 b) szakmai munkáját kiemelkedő színvonalon végzi.  
 
 (2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Szociális Ellátásáért Díjból évente egy 
adományozható. A díjjal oklevél és a tárgyév január 1-jén érvényes köztisztviselői illetményalap 
nyolcszorosának megfelelő összegű pénzjutalom jár. 
 

5. § 
 
 (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Szociális Ellátásáért Díj adományozását 
az Önkormányzat által fenntartott szociális intézmények vezetői kezdeményezhetik a 
polgármesternél, minden év június 1-jéig. A kezdeményezések alapján a díj adományozására - a 
Családvédelmi és Szociális Bizottság előzetes véleményének kikérése mellett – a polgármester tesz 
javaslatot az Önkormányzat Képviselő-testületének. A szociális intézmények vezetői esetében a 
díj adományozását a polgármester – a Családvédelmi és Szociális Bizottság előzetes véleményének 
kikérése mellett – kezdeményezi a Képviselő-testületnél. A díj adományozásáról a Képviselő-
testület dönt.  
 
 (2) A díjat a Szociális Munka Napja (november 12.) alkalmából a polgármester adja át.  
 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Gyermekjóléti Alapellátásáért Díj 
 

6. § 
 

 (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Gyermekjóléti Alapellátásáért Díj annak 
az Önkormányzat által fenntartott gyermekjóléti alapellátást biztosító intézményben dolgozó 
közalkalmazottnak adományozható, aki  
 
 a) a gyermekjóléti alapellátás területén 15 éve, ezen belül a Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidék gyermekjóléti alapellátásának területén legalább 10 éve tevékenykedik, és 
 b) szakmai munkáját kiemelkedő színvonalon végzi.  
 
 (2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Gyermekjóléti Alapellátásáért Díjból 
évente egy adományozható. A díjjal oklevél és a tárgyév január 1-jén érvényes köztisztviselői 
illetményalap nyolcszorosának megfelelő összegű pénzjutalom jár. 

 
7. § 

 
 (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Gyermekjóléti Alapellátásáért Díj 
adományozását az Önkormányzat által fenntartott gyermekjóléti alapellátást biztosító 
intézmények vezetői kezdeményezhetik a polgármesternél, minden év június 1-jéig. A 
kezdeményezések alapján a díj adományozására - a Családvédelmi és Szociális Bizottság előzetes 



  

 

3 

 

véleményének kikérése mellett – a polgármester tesz javaslatot az Önkormányzat Képviselő-
testületének. A gyermekjóléti alapellátást biztosító intézmények vezetői esetében a díj 
adományozását a polgármester – a Családvédelmi és Szociális Bizottság előzetes véleményének 
kikérése mellett – kezdeményezi a Képviselő-testületnél. A díj adományozásáról a Képviselő-
testület dönt.  
 
 (2) A díjat a Szociális Munka Napja (november 12.) alkalmából a polgármester adja át.  
 

Polgármesteri elismerő oklevél 
 

7/A. § 
 

(1) Polgármesteri elismerő oklevél adható annak, aki Budapest XII. kerületben az 
egészségügy, a szociális szolgáltatások, a gyermekjóléti ellátás területén legalább öt éve dolgozik, 
vagy ehhez kapcsolódóan technikai, pénzügyi, adminisztratív munkakörben legalább öt éve 
szakmai segítő munkát végez és 

a) munkáját tartósan kiemelkedő színvonalon végzi, vagy  
b) munkája során kiemelkedő eredményt ért el, illetve 
c) életpályájának elismerése alkalmából. 

 
(2) A Polgármesteri elismerő oklevélből évente legfeljebb négy adható. 

 
(3) Nem adható Polgármesteri elismerő oklevél annak, aki  

a) ebben az elismerésben korábban már részesült;  
b) fegyelmi büntetés hatálya alatt áll. 
 

(4) A Polgármesteri elismerő oklevél odaítélését  
a) az Önkormányzat által fenntartott szociális, gyermekjóléti, egészségügyi, 

gazdasági-ellátó szolgáltatást nyújtó intézmények vezetői, továbbá 
b) a Budapest XII. kerület egészségügyi, szociális, gyermekjóléti ellátásában 

közreműködő nem önkormányzati szolgáltatók képviselői kezdeményezhetik a 
polgármesternél. 

 
(5) A Polgármesteri elismerő oklevél odaítéléséről a polgármester dönt. 

 
(6) Az elismerő oklevelet Semmelweis Ignác születése napja (július 1.), valamint a Szociális 

Munka Napja (november 12.) alkalmából a polgármester adja át. 

(7) A Polgármesteri elismerő oklevéllel a tárgyév január 1-jén érvényes köztisztviselői 
illetményalap 5,5-szeresének megfelelő összegű pénzjutalom jár. 

 
Egyéb rendelkezések 

 
8. § 

 
 Érdemtelenné válik a kitüntető díjra az a személy, akire jogerős bírói ítélettel közügyektől 
eltiltás vagy foglalkozástól eltiltás mellékbüntetést szabtak ki. Az érdemtelenné vált személytől a 
díjat a polgármester javaslatára az Önkormányzat Képviselő-testülete vonja vissza. 
 
 
 



  

 

4 

 

 
9. § 

 
 (1) A kitüntetett személyekről az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala nyilvántartást 
vezet.  
 (2) A kitüntető díjakkal járó jutalom pénzügyi fedezetét az Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatala költségvetésében kell biztosítani.  
 

10. § 
 

(1) Ez a rendelet 2018. október 1-jén lép hatályba. 
 
(2) Hatályát veszti az egészségügyi, a szociális ellátás és a gyermekjóléti alapellátás területén 
adományozható kitüntető díjakról szóló 17/2004. (XI. 3.)  Budapest XII. kerület Hegyvidék 
Önkormányzata rendelete. 
 
 
  
 
 

 
  

 


